( cinquenta por cento) no faturamento entre 20 19 e 2020 o direito a indenização baseada nas 
despesas com pagamento de empregados durante o período da pandemia da Covid-19 e da Espin. 

§ 1 o O total de indenizações a ser pago não poderá ultrapassar o teto de 
R$ 2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos milhões de reais). 

§ 2° O valor da indenização será estabelecido em regulamento, em montante 
proporcional aos recursos efetivamente desembolsados na folha de pagamento no período 
compreendido entre 20 de março de 2020 e o final da Espin. 

§ 3° Poderá o Poder Executivo adiar o pagamento da indenização prevista no caput

[...]

(cinquenta por cento) no faturamento entre 2019 e 2020 o direito a indenização baseada 
nas despesas com pagamento de empregados durante o período da pandemia da Covid-19 
e da Espin. 

§ 1º O total de indenizações a ser pago não poderá ultrapassar o teto de R$ 
2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos milhões de reais). 

§ 2º O valor da indenização será estabelecido em regulamento, em montante 
proporcional aos recursos efetivamente desembolsados na folha de pagamento no período 
compreendido entre 20 de março de 2020 e o final da Espin.  

§ 3º Poderá o Poder Executivo adiar o pagamento da indenização prevista no caput